
 

 

 
 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนเสาธงวิทยา 

ที่  70 /2567 
แต่งตั้งคณะทำงานกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา  พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 

 ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ประจำปี 2567 
*******************************  

ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โรงเรียนเสาธงวิทยา กำหนดจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระชนมพรรษา  พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว ในวันศุกร์ที่ 26 กรกฎาคม 2567  

จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม แต่งตั้งคณะทำงานกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ดังต่อไปนี้ 
 
1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
     มีหน้าที ่ อำนวยการสนับสนุนและให้คำปรึกษาเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย 

1. นางสุดารัตน์  พรหมแก้ว   ประธานกรรมการ 
2. นางศุภนุช ศรีจันทร์     รองประธานกรรมการ 
3. นางศิวาพร  คำนวณ    กรรมการ 
4. นายวีระศักดิ์  คงปล้อง    กรรมการ 
5. นางวลัยภรณ์  บุญปราบ     กรรมการ 
6. นายอุดม  ช่วยคงคา    กรรมการ 
7. นางสุภัคสรณ์  เลิศเฉลิมอธิกุล              กรรมการ 
8. นางสุจิตรา  คมวินัย    กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 



 

 

2. คณะทำงานฝ่ายจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ ประกอบด้วย 
 ฝ่ายสถานที่  

มีหน้าที่  จัดเตรียมสถานที่สำหรับจัดกิจกรรมถวายพระพร จัดเตรียมพระบรมฉายาลักษณ์  ธงชาติ  
ผูกผ้า ตกแต่งแท่นพูดและอ่ืนๆ  ที่จำเป็นให้ครบถ้วนและควบคุมดูแลการทำความสะอาด  บริเวณหอประชุม 
อาคาร 1 ให้เรียบร้อยหลังเสร็จพิธี และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  ประกอบด้วย 

1. นายวัชรินทร์  อินทรปาน     ประธานกรรมการ 
2. นางวลัยภรณ์  บุญปราบ  รองประธานกรรมการ 
3. นายไพรัตน์  ชูผล   กรรมการ 
4. นายสมยศ  ไชยสุภา   กรรมการ 
5. นางเสาวลักษณ์  จุลโพธิ์  กรรมการ 
6. นางศิวาพร  คำนวณ   กรรมการ 
7. นางนภาพร  สายมณี   กรรมการ 
8. นางอาภรณ์  ชัยสวัสดิ์   กรรมการ 
9. นางจุฑาทิพย์  ยนต์โต   กรรมการ 
10. นายอนุชิต  เกลี้ยงชู                 กรรมการ 
11. นางสาวฐิตินาฎ  พิทักษ์คง                กรรมการ 
12. นายเฉลิมวงค์  สุวรรณอนุจันทร์ กรรมการ 
13. นางสาวนิสา  แสงแก้ว  กรรมการ 
14. นางอุบลรัตน์  ทองประดับ  กรรมการ 
15. คณะกรรมการนักเรียน  กรรมการ 
16. นายสุทธิชัย  ชะบากาญจน์  กรรมการและเลขานุการ 

 
ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
มีหน้าที่  จัดโสตทัศนูปกรณ์  เตรียมการดูแลระบบไฟฟ้า  ติดตั้ง  ตรวจสอบเครื่องเสียง  บันทึกภาพ

การจัดกิจกรรม  เตรียมเปิดเพลงชาติ เพลงสรรเสริญพระบารมีและเพลงสดุดีจอมราชา ในพระราชพิธีตาม
ขั้นตอนและปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  ประกอบด้วย   

1. นายวิชาญ  พรหมศร   ประธานกรรมการ 
2. นายอิลยาส  หมากปาน  กรรมการ 
3. นายภาณุพงศ์  เพชรนุ้ย  กรรมการ 

                     6. นายณัฐวฒุิ  จันทร์สุวรรณ  กรรมการ 
7. นายกันต์  ผ่องมะหึง   กรรมการและเลขานุการ 

 
 



 

 

ฝ่ายพิธีกร 
มีหน้าที ่ จัดลำดับพิธีการ  ดำเนินพิธีการตามกำหนดการ  จัดหาตัวแทนนักเรียนและปฏิบัติหน้าที่

อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  ประกอบด้วย 
1. นายพีระ  เหมือดนอก   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวมลฑา กระวีพันธุ์    กรรมการ 
3. นางจุฑาทิพย์  ยนต์โต   กรรมการและเลขานุการ 

 
ฝ่ายควบคุม ดูแล นักเรียน 
มีหน้าที ่ รวมนักเรียนและควบคุมนักเรียนเข้าหอประชุม จัดระเบียบนักเรียนในการเข้าร่วมพิธี และ

ดูแลความปลอดภัยของนักเรียน ควบคุมดูแลนักเรียนทำกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล
พร้อมทั้งปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  ประกอบด้วย  ` 

1. นางอาภรณ์  ชัยสวัสดิ์   ประธานกรรมการ 
2. นางจุฑาทิพย์  ยนต์โต   กรรมการ 
3. นายสุทธิชัย  ชะบากาญจน์  กรรมการ 
4. นายอนุชิต  เกลี้ยงชู   กรรมการ 
5. นายเฉลิมวงศ์  สุวรรณอนุจันทร์  กรรมการ 
6. ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น  กรรมการ 
7. นางสาวมลฑา  กระวีพันธ์  กรรมการและเลขานุการ 

 
คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

        มีหน้าที่  ดำเนินการจัดทำแบบประเมินผล  ส่งแบบประเมินให้ครู – นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมร่วม
ประเมินผลการจัดกิจกรรม สรุปและรายงานผลการประเมินการจัดกิจกรรม   ประกอบด้วย 

1. นางสุจิตรา คมวินัย                          ประธานกรรมการ 
2. นางนภาพร  สายมณี   กรรมการ 
3. นายอนุชิต  เกลี้ยงชู                 กรรมการ 
4. นางสาวฐิตินาฎ  พิทักษ์คง                กรรมการ 
5. นางรัตติญา  บุญเรือง   กรรมการและเลขานุการ   

  
สั่ง ณ วันที่ 16  กรกฏาคม พ.ศ. 2567 

                                                                        
    (นางสุดารัตน์  พรหมแก้ว) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเสาธงวิทยา 



 

 

กำหนดการกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 
 ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  

 
เวลา 08.00 น.  - กิจกรรมหน้าเสาธง 
พิธีถวายพระพร 

เวลา 08.10 น.  
- ประธานในพิธีเดินเข้าสู่บริเวณพิธี 
- ประธานในพิธีวางพานพุ่มทอง (ด้านขวา) พุ่มเงิน (ด้านซ้าย) หน้าพระบรมฉายาลักษณ์ 

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ รัชกาลที่ 10  
- ประธานในพิธีเปิดกรวยดอกไม้ ธูปเทียนแพ 
- ประธานในพิธีอ่านคำสดุดีเฉลิมพระเกียรติถวายพระพรชัยมงคล 
- ประธานในพิธี ครู  และนักเรียน ร่วมกันร้องเพลง “สดุดีจอมราชา” และเพลง 

“สรรเสริญพระบารมี” 
- ประธานในพิธี ครู  และตัวแทนนักเรียน  “เซ็นลงนามถวายพระพร” ด้านหน้าพระบรม

ฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ รัชกาลที่ 10 
- คณะครูร่วมถ่ายภาพหมู่เม่ือเสร็จพิธีการ 
  เสร็จสิ้นพิธีการ 

 
หมายเหตุ   

การแต่งกาย 
- ผู้อำนวยการ รองผู้อำนวยการ หัวหน้ากลุ่มงาน แต่งเครื่องแบบปกติขาว 
- ครูและบุคลากรทางการศึกษาสวมใส่เสื้อสีเหลืองทรงสุภาพ 
- นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู แต่งเครื่องแบบนักศึกษา 

     - นักเรียน แต่งเครื่องแบบนักเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

คำกล่าวถวายพระพรชัยมงคล 
 
ขอเดชะฝ่าละอองธุลีพระบาทปกเกล้าปกกระหม่อม   
                                               
            ข้าพระพุทธเจ้า ดร.สุดารัตน์  พรหมแก้ว ผู้อำนวยการโรงเรียนเสาธงวิทยา  ในนามของผู้บริหาร 
และบุคลากร  โรงเรียนเสาธงวิทยา ต่างปลาบปลื้มปิติโสมนัสเป็นล้นพ้น ในโอกาสมหามงคล 
เฉลิมพระชนมพรรษา  ในใต้ฝ่าละอองธุลีพระบาท ที่ได้เวียนมาบรรจบ ในวันที่ ๒๘ กรกฎาคม  2567 
ปวงข ้ าพระพ ุทธ เจ ้ าท ั ้ งหลาย   ล้ วนสำน ึ ก ในพระมหากร ุณาธ ิ ค ุณ ล้ น เกล ้ าล ้ นกระหม ่ อม                    
ห า ท ี ่ ส ุ ด ม ิ ไ ด ้  ท ี ่ ใ ต ้ ฝ ่ า ล ะ อ อ ง ธ ุ ล ี พ ร ะ บ า ท ท ร ง บ ำ เ พ ็ ญ พ ร ะ ร า ช ก ร ณ ี ย ก ิ จ น า น ั ป ก า ร 
เพื ่อประโยชน์อันมหาศาลของประเทศชาติ และประชาชนชาวไทย  จึงทรงเป็นพระมหากษัตร ิย ์ผู้  
ทรงสถิตในดวงใจ ของอาณาประชาราษฎ์  ยังผลให้พสกนิกรทุกหมู่เหล่า  มีความร่มเย็นเป็นสุขโดยทั่วหน้า  
เป็นที่ประจักษ์  ประทับอยู่ในใจของพสกนิกรตลอดมา  

ในโอกาสอันเป็นมหามงคลสมัยนี ้   ข้าพระพุทธเจ้า  ขอพระราชทานพระบรมราชานุญาต 
น้อมเกล้าน้อมกระหม่อม ถวายพระพรชัยมงคล ด้วยความจงรักภักดี  ขออานุภาพแห่งคุณพระศรีรัตนตรัย  
พระบารมีแห่งพระสยามเทวาธิราช ตลอดจนพระบรมเดชานุภาพ แห่งสมเด็จพระบูรพมหากษัตริยาธิราชเจ้า 
ทุกพระองค์  ได้โปรดดลบันดาลอภิบาล และประทานพรให้ใต้ฝ่าละอองธุลีพระบาท  ทรงพระเกษมสำราญ 
มีพระราชประสงค์จำนงหมายสิ่งใด   ขอจงสัมฤทธิ์ดั่งพระราชหฤทัย  ปรารถนา มีพระชนมายุยิ่งยืนนาน 
พระเกียรติคุณขจรขจายแผ่ไพศาล ทรงสถิต เป็นมิ่งขวัญร่มเกล้า แก่พสกนิกรชาวไทย ตราบจิรัฐติกาล เทอญ.  
 
ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ 

 


